

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(255)- شنبه 29 آذر 1382- 20 دسامبر 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بولتن خبری ایران نبرد روز یکشنبه 30 آذر 1382- 21 دسامبر 2003 منتشر نمی شود.

تحصن جهانی در اعتراض به توطئه های رژیم آخوندی علیه مجاهدین وارد دومین هفته شد
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران-27 آذر 1382 (18 دسامبر 2003)

تحصن هزاران ایرانی در شهرهای بزرگ جهان در اروپا، آمریکا و استرالیا در اعتراض به توطئه های رژیم آخوندی علیه مقاومت ایران در خاک عراق و بیانه شورای حکومتی عراق مبنی بر اخراج مجاهدین از این کشور، وارد دومین هفته شد. تحصن کنندگان خواستار ابطال و مردود اعلام کردن این بیانه از سوی دولت آمریکا شدند. آنها اعلام کردند طبق قوانین بین المللی مسئولیت امنیت و حفاظت مجاهدین در عراق تماما بر عهده دولت آمریکاست.

این تحصنها علیرغم هوای فوق العاده سرد در شهرهای واشنگتن و لس آنجلس در آمریکا و همچنین در لندن، رم، فرانکفورت، دوسلدورف، هامبورگ، آمستردام، وین، استکهلم، کپنهاگ، اسلور، برن، ژنو، اتاوا و ونکوور و سیدنی و ملبورن، در مقابل نمایندگیهای دولت آمریکا جریان دارد. سرمای هوا در برخی نقاط به 15 درجه زیر صفر میرسد.

متحصنین ضمن حمایت از سازمان مجاهدین خلق ایران خواستار مداخله صلیب سرخ بین المللی و کمیساریای عالی پناهندگان و دیگر ارگانهای مدافع حقوق بشر و حقوق پناهندگان برای ممانعت از انتقال اجباری پرسنل مجاهدین در عراق که بر اساس کنوانسیون ژنو ممنوع است شدند.

متحصنین با اشاره به جنایات رژیم ضد بشری آخوندی و با تاکید بر اینکه مقاومت ایران، عمده ترین مانع گسترش تروریسم و بنیادگرایی است، اعلام کردند تا ابراز اطمینان از سلامتی و امنیت مجاهدین و مبارزان آزادی ایران که در خاک عراق مستقر هستند، به تحصن خود ادامه خواهند داد.

همزمان طی روزهای اخیر دهها هیئت از جوامع و تشکلهای مختلف ایرانیان در سراسر اروپا، کانادا و استرالیا ضمن مراجعه به نمایندگی های آمریکا، خاطر نشان نمودند بیانه شورای حکومتی عراق زمینه ساز تروریسم رژیم آخوندی علیه مجاهدین و مقدمه استرداد جنایتکارانه آنها به رژیم ملایان است و خواستار ابطال و مردود شمردن آن از سوی دولت آمریکا شدند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

آمار نهایی تعداد ثبت نام کنندگان در فرمانداری تهران

جمعه 28 آذر 1382- 19 دسامبر 2003

یک هزار و 410 نفر با حضور در فرمانداری تهران و ثبت نام برای شرکت در انتخابات مجلس هفتم نامزد شدند.

به گزارش خبرنگار ایلنا بعد از ظهر امروز و در پایان مهلت قانونی ثبت نامها یک هزار و 410 نفر از حوزه انتخابی تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در فرمانداری تهران ثبت نام کردند.

شایان ذکر است از این تعداد 22 درصد را بانوان تشکیل می دادند.

همچنین نیمی از شرکت کنندگان را افراد 30 تا 40 سال تشکیل داده اند.

این گزارش حاکی است که 21 نفر از شهروندان اقلیتها دینی نیز در فرمانداری تهران، ثبت نام کرده اند. پایان پیام

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

اطلاعیه آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره امضا پروتکل الحاقی توسط ایران
سازمان ملل، ایرنا: ۲۸ آذر ۱۳۸۲ برابر با ۱۹ دسامبر ۲۰۰۳

آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز پنجشنبه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: نماینده جمهوری اسلامی ایران و "محمد البرادعی" مدیرکل آژانس، پروتکل الحاقی موافقتنامه پادمان عدم اشاعه سلاح هسته ای را امضا کردند.

براساس این اطلاعیه که روز پنجشنبه در مقر سازمان ملل در نیویورک منتشر شد، امضای این موافقتنامه به بازرسان آژانس، قدرت بیشتری را در تحقیق از برنامه هسته ای ایران اعطا می کند و ایران نیز اظهار داشته است که براساس مفاد پروتکل، عمل خواهد کرد.

پروتکل الحاقی از کشورها می خواهد که بیانه مفصلی را درباره فعالیتهای هسته ای خود ارائه کنند و حق دسترسی گسترده تری را به ماموران آژانس بدهند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی از ماه فوریه سال ۲۰۰۳، به شدت از برنامه هسته ای ایران تحقیق کرده است .
محمد البرادعی به عنوان مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نوامبر به شورای حکام گزارش داد که توان آژانس بین المللی انرژی اتمی برای رسیدن به یک نتیجه گیری درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران و تصحیح و تکمیل ۲۰۰۳ لیبانیه ایران از فعالیتهای هسته ای آن به میزان بسیاری زیادی به این بستگی خواهد داشت که ایران به آژانس اجازه دهد تا تحقیقات خود در زمینه موافقتنامه پادمان و پروتکل الحاقی را به طور کامل به مرحله اجرا درآورد. پروتکل الحاقی که ایران آن را هم اکنون با آژانس به امضا رسانده ، شفافیت و همکاری لازم را در این زمینه ارایه داده است .
براساس این اطلاعیه ، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار است که گزارش بعدی خود را درباره اجرای پادمانهای این آژانس از ایران به شورای حکام در فوریه ۲۰۰۴ (بهمن ماه) و قبل از اجلاس بعدی شورای حکام در ماه مارس (فروردین ماه) ارایه دهد.

دستگیری یکی از مسوولان عملیات تروریستی استامبول جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

پلیس ترکیه در بیانهای اعلام کرد که مقامات ترکیه یکی از مسوولان عملیات تروریستی استامبول را دستگیر کرده اند.
به گزارش سرویس بین المللی ایلنا پلیس ترکیه اعلام کرد که فرد مذکور در طی تحقیقات انجام شده بعد از دو عملیات تروریستی در مقابل سفارت و بانک انگلیس در استامبول دستگیر شده است.
به گزارش خبرگزاری اروپا براساس گزارش پلیس این فرد احتمالاً یکی از مسوولان بلند پایه این عملیات می باشد.
همچنین پلیس ترکیه از جزئیات این دستگیری و شناسایی فرد دستگیر شده توضیحی نداده است.
گفتنی است که در دو عملیات تروریستی انجام شده ماه نوامبر برضد سفارت و بانک انگلیس در استامبول ترکیه 42 نفر کشته و صدها نفر زخمی شدند. پایان پیام

حک استرا از اقدام ایران برای امضای پروتکل الحاقی استقبال کرده و آنرا گامی مهم در جهت ایجاد اعتماد از مقاصد هسته‌یی ایران خواند. جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، حک استرا، وزیر امور خارجه انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد: امضای پروتکل الحاقی از سوی ایران گام مهمی در جهت ایجاد اعتماد بین‌المللی از مقاصد این کشور در زمینه برنامه هسته‌یی‌اش است، اما اقدامات دیگری نیز باید در این راستا صورت گیرد.
وی در ادامه افزود: در حال حاضر این مساله مهم است که ایران در اسرع وقت پروتکل را تصویب کند و اطمینانی را که جامعه بین‌الملل خواستار آن است، در اختیارش دهد.
وزیر امور خارجه انگلیس همچنین تصریح کرد: همان طوری که آژانس لازم دارد، ما نیز می‌خواهیم شاهد تعلیق کامل و اثبات شده‌ی فعالیت‌های غنی‌سازی و پردازش دوباره‌ی اورانیوم از سوی ایران باشیم.
استرا در ادامه با بیان این که ایران اعلام کرده است به پروتکل الحاقی متعهد خواهد بود، اظهار داشت از این که ایران امکان دستیابی بازرسان آژانس را به پایگاه‌های هسته‌یی این کشور فراهم می‌آورد، استقبال می‌کند.
انتهای پیام

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حکیم: از بوش می‌خواهم شخصاً برای کشف هویت عاملان ترورآیت‌الله حکیم وارد عمل شود جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

از بوش می‌خواهم شخصاً برای کشف هویت عاملان ترورآیت‌الله حکیم وارد عمل شود.
به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، سید عبدالعزیز حکیم، رئیس شورای حکومت انتقالی عراق ضمن بیان این مطلب، اعلام کرد: تحقیقات درباره عاملان ترور برادرم سیدمحمدباقر که تابستان گذشته در نجف به شهادت رسید، تا کنون به نتیجه نرسیده است.
رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي که با خبرنگار پایگاه اینترنتی ایلاف گفت‌وگو می‌کرد، در توضیح علت تأخیر در رسیدگی به پرونده ترور آیت‌الله حکیم، تصریح کرد: دلیل این مساله این است که نیروهای ائتلاف مسؤول رسیدگی به آن هستند.

وي افزود: من این مشکل را در جریان سفر دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا به عراق در ماه جاری با وي در میان گذاشتم.

این در حالی است که رانندگان خودروهاي بمب‌گذاری‌شده‌اي که تابستان امسال در نجف دستگیر شدند همچنان تحت بازجویي هستند.

از سوي ديگر "مهند الحکيم" از مسؤولان مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق، ديروز در منطقه عامريه و در نزديکي فرودگاه بين‌المللي بغداد هدف سوءقصد افراد مسلح قرار گرفت. از جزئیات این ترور خبري در دست نیست. پایان پیام

عملیات تروریستی علیه مجلس اعلي انقلاب اسلامي عراق

جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

براساس گزارش يکي از مسؤولان عراقي بر ضد مقرري متعلق به مجلس اعلي انقلاب اسلامي عراق عملیاتي تروریستي انجام شد.

به گزارش سرويس بين الملل ایلنا این منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود اطلاع داد که این عملیات در پایگاهی در محله الجهاد، واقع در غرب بغداد انجام شده است.

به گزارش خبرگزاری اروپا این منبع تصریح کرد: که در این عملیات تا به حال يك نفر کشته و عده‌اي نیز زخمي شده‌اند.

شمار قربانیان احتمالي این عملیات تروریستي تا به حال نامشخص است.

به گزارش این خبرگزاری این مقام مسوول ماموران رژیم سابق عراق و تروریستها را متهم به انجام این عملیات کرده است.

خبرگزاری اروپا همچنین گزارش داد که چهارشنبه گذشته نیز يکي از مسؤولان مجلس اعلي انقلاب اسلامي عراق نیز در اثر تیراندازي يك فرد ناشناس کشته شده است. پایان پیام

پل برمر امروز (جمعه) تایید کرد که از عملیات تروري که علیه وي در بغداد در اوایل دسامبر ترتیب داده شده بود، گریخت.

جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، پل برمر حاکم آمریکایی عراق، در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره‌ي گزارش‌هاي رسانه‌ها مبنی بر صحت عملیات ترور وي در 6

دسامبر گفت: بله این گزارش‌ها صحیح است؛ اما من خرسندم که هم اکنون زنده‌ام و در مقابل شما ایستاده‌ام.

این در حالی است که شبکه‌ي تلویزیوني ان.بی.سی آمریکا روز گذشته در گزارشي اعلام کرد: برمر از حادثه‌اي که پس از خروج از فرودگاه بغداد روی داد و افراد مسلحي قصد انفجار خودروهايي که وي را بدرقه مي‌کردند داشتند، جان سالم بدر برد.

این رویداد همزمان با ورود دونالد رامسفلد، وزیر امور خارجه‌ي آمریکا صورت پذیرفته بود و به همین دلیل دولت آمریکایی عراق در آن زمان گزارشي از این واقعه در اختیار مطبوعات قرار نداده بود. انتهای پیام

دو دستگي میان اعضاي شوراي انتقالی درباره سرنوشت ديکتاتور عراق

روزنامه اعتماد - پنج شنبه 27 آذر 1382 - 18 دسامبر 2003

گروه بین‌الملل: «عفو صدام» موضوعي که به نظر نمی‌رسید حتي در مخيله هيچ عراقي بگنجد، اینک به مناقشه و حتي جدل میان دو جریان قوي درون شوراي حکومت انتقالی عراق تبدیل شده است. آیا صدام مي‌تواند مشمول عفو قرار گیرد؟

منابع نزديک به شوراي حکومت انتقالی گزارش داده‌اند که جریانی در درون اعضاي این شورا به رهبري «عدنان باجه‌چي» وجود دارد که تلاش مي‌کند ديگر اعضاي این شورا را به عفو و رافت در مورد آینده صدام مجاب کند. «نصیر چادرچي»، «احمد البراک» و «دارا نورالدین» از ديگر اعضاي این شورا

با تایید مواضع پاچه‌چي بر این عقیده‌اند که دستگیری صدام مرحله جدیدی در عراق است و مي‌توان گذشته او را برای حفظ منافع و وحدت ملي مورد عفو قرار داد.

آنان معتقدند که ممکن است محاکمه به اعدام صدام، منجر به دودستگی در میان ملت عراق و سرخوردگي بخشي از جامعه عراقي شود.

در مقابل این گروه، جریانی به رهبري مجلس اعلاي انقلاب اسلامي و ديگر احزاب شيعي قرار گرفته‌اند که بشدت خواستار مجازات صدام، برخي عناصر حزب بعث و تعدادي از مسؤولان امنيتي رژیم سابق به اتهام قتل عام جمعي، شکنجه و نقض حقوق بشر شده‌اند.

به گزارش منابع موقت، نشست‌هاي اخير و رايزني‌هاي صورت گرفته بين اعضاي شوراي حکومت انتقالی عراق به وضوح نشان مي‌دهد که اعضاي این شورا در مورد چگونگي برخورد با دو

موضوع در آینده اختلافی آشکار دارند

يکي محاکمه صدام و ديگري دعوت شورا به تسامح بين عراقي‌ها و منافع آنان.

بروز این اختلافات «پل برمر» حاکم غيرنظامي امريکا را بر آن داشته است که در پیامي به اعضاي شوراي حکومت انتقالی، آنان را به در نظر گرفتن منافع ملي در جريان تصميم‌گيري براي

صدام دعوت کند.

بر هرگونه تصمیمی درباره آینده صدام را بطور مستقیم با تشکیل دولتی دارای حاکمیت مطلق در ماه‌های آینده مربوط دانسته است.

گفته می‌شود برخی اعضای مجلس اعلا با پیشنهاد تشکیل «کمیته حقیقت یاب و منافع ملی» قصد دارند مواضع این دو جریان را هر چه بیشتر به یکدیگر نزدیک کنند.

آنان نیز هدف خود از این کار را گذر از دوران سیاه کینه‌توزی و حسد پس از 35 سال حکومت حزب بعث بر مردم عراق می‌دانند و پیشنهاد می‌کنند که کمیته یاد شده نماینده همه گروه‌ها، احزاب و دسته‌های عراقی باشد و اعمال عفو و یا تخفیف مجازات برای 55 نفر از مسوولان رده‌بالای رژیم سابق و در راس آن صدام توسط دادگاه جنایات جنگی صورت گیرد که اخیرا توسط شورای حکومت انتقالی عراق تاسیس شده است.

بروز اختلاف بر سر آینده صدام در مواضع اعضای دو جریان یاد شده بخوبی قابل مشاهده است. در حالی که «سید عبدالعزیز حکیم» رییس مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق اعلام کرد که صدام ممکن است با مجازات اعدام مواجه شود، «نصیر چادرچی» ابراز امیدواری کرده است، مجازات صدام هر چیزی باشد الا حکم اعدام!

موضع چادرچی را می‌توان براحتی در مواضع «قاضی الکردی» از اعضای کمیته تدوین قانون اساسی عراق و «دارا نورالدین» عضو شورای انتقالی عراق مشاهده کرد.

موافقان حکم عفو صدام خواهان عبور از صفحات سیاه گذشته و اشاعه فضای تسامح برای دستیابی به منافع ملی و جلوگیری از گسترش عملیات مقاومت مسلحانه علیه نیروهای ائتلاف شده‌اند. به گزارش منابع خبری، حزب کمونیست عراق، جنبش سوسیالیست عربی، مجمع دموکرات‌های مستقل به رهبری عدنان باجه‌چی، حزب ملی دموکراتیک به رهبری چادرچی به همراه اتحادیه میهنی و حزب دموکراتیک کردستان از جمله احزاب موجود در شورای انتقالی هستند که خواهان تصمیمی منعطف‌تر در مورد حکم صدام شده‌اند.

گفته می‌شود اختلاف دیدگاه در میان اعضای شورای انتقالی طی ده روز اخیر به درون محافل مطبوعاتی واپسته به این دو جریان نیز کشیده شده است.

پیش‌بینی می‌شود، با موافقت جمعی اعضای شورا با پیشنهاد تشکیل «کمیته حقیقت‌یاب و منافع ملی» از شکاف موجود بین اعضای این شورا که پس از دستگیری صدام در حال گسترش بوده تا حدودی کاسته شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۸ آذر

پی پی سی - جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

امضای پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای، دستور رئیس جمهور برای شناسایی و برخورد با گروه های فشار و انتخابات آینده مجلس موضوع مهمترین مطالب و یادداشت های هفته نامه های ایران است.

ایران جمعه عنوان اصلی خود را به امضا پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای اختصاص داده و نوشته است: "این پروتکل به وسیله علی اکبر صالحی نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی در دفتر نمایندگی سازمان ملل در ژنو با حضور محمد البرادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی امضا شد."

ایران جمعه می نویسد: "هیات نمایندگی امریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، از امضای پروتکل الحاقی به وسیله ایران استقبال کرده و آن را گامی مفید در مسیری صحیح توصیف کرده است." هفته نامه **نسیم البرز** که به محافظه کاران نزدیک است، حادثه دانشگاه یزد را که به زخمی شدن محسن میردامادی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس انجامید، سناریو خشونت معرفی کرده که برای تند کردن فضای سیاسی کشور در آستانه انتخابات مجلس طراحی شده است. به عقیده سرمقاله نویس **نسیم البرز**، گروه هایی که احساس می کنند پشتوانه مردمی خود را در جامعه و حتی در دانشگاه ها از دست داده اند راه چاره را در دامن زدن به افراطی گری و به راه انداختن ماشین خشونت یافته اند.

هفته نامه **پرتو** اصلاح طلبان را متهم کرده که با "کوبیدن بر طبل مظلوم نمایی" می خواهند "مرده اصلاحات" را حیاتی دوباره بخشند.

پرتو نوشته: اتهام اغتشاش و به هم زدن اجتماعات به گروه های ارزشی به ویژه در شرایط کنونی برای افکار عمومی قابل پذیرش نیست چرا که پس از انتخابات شوراها شرایط کاملا عوض شده و حزب حاکم و احزاب همسو پشتیبانی افکار عمومی را از دست داده اند.

به عقیده نویسنده، آنهایی که از عدم حضور مردم و دانشجویان سنگ روی یخ شده اند می خواهند مراسم شان زودتر خاتمه یابد و اگر بتوانند طرف مقابل را به برهم زدن مراسم متهم کنند. اسدالله بادامچیان مدیر مسئول هفته نامه **شما** ارگان هیئت موتلفه از عملکرد مجلس ششم ابراز تاسف کرده و اختلافات و درگیری این دوره مجلس را بی سابقه خوانده است.

به گفته آقای بادامچیان نمایندگان مجلس به ایجاد سروصدا و جنجال در کشور بی رغبت نیستند و همواره به مظلوم نمایی تمایل دارند تا از این طریق بتوانند راهی برای مطرح کردن خود در جامعه پیدا کنند.

"گروه فشار در فشار" عنوان مقاله اصلی این شماره هفته نامه **صداست** که در اصفهان منتشر می شود.

صدا با اشاره به دستور محمد خاتمی رئیس جمهوری به وزرای کشور و اطلاعات در زمینه برخورد با گروه های فشار نوشته است: گمان می رود برنامه های سازمان دهی شده ای علیه اقدامات و فعالیت های گروه های خشونت طلب که گاه به نام گروه فشار و گاه با عنوان عوامل خودسر شناخته می شوند، آغاز شود.

به نوشته **صدا**، تشکیل ارگان ها و نهادهای موازی خارج از اختیار دولت، منجر به ناتوان شدن دولت در زمینه برخورد با خشونت طلبان و گروه های فشار شده است.

پرتو در واکنش به دستور رئیس جمهور پرسیده است که آیا رئیس جمهور محترم نباید برای ناموس، اخلاق، دین و ارزشهای مردم هم بخشنامه ای صادر کنند و ستاد ویژه ای تشکیل دهند؟

پالنارات ارگان انصار حزب الله انتخابات آینده را چهارشنبه سوری معرفی کرده که در آن اصلاح طلبان به ترقه بازی مشغول اند و ممکن است دست و صورت آنها برای ایجاد رقابت بسوزد.

پالنارت اصلاح طلبان را متهم کرده: "با مظلوم نمایی و سناریو سازی که برای افکار عمومی نخ نما شده است سعی دارند با راه اندازی جنجال هایی مانند افشای فرماندهی ستاد ضد اصلاحات، برهم زدن تجمعات، به تاکتیکی تکراری و تمسخر آمیز روی آورند."

سرمقاله نویس **پالنارات** نوشته، دیگر این گونه روشها مردم را فریب نمی دهد حتی اگر بوقچی ها بر سر مبارک حضرت دموکراسی یا حضرت جامعه مدنی غربی صد بار قسم یاد کنند.

امید جوان با بهزاد نبوی نماینده تهران و نایب رئیس مجلس گفت وگو کرده و به نقل از وی تیتراژه است: "پروژه ایران در دستور کار امریکایی ها قرار دارد."

آقای نبوی گفته: درست است که ایالات متحده خواهان تسلط مجدد بر کشور ماست ولی این که ما ۲۵ سال، تمام ضعف ها، بی لیاقتی ها و بی سیاستی های خود را فقط به گردن خارجی بیندازیم صحیح نیست.

به عقیده این عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، "مناسفانه طوری عمل می کنیم که تقریباً تمام دنیا را علیه ما بسیج شود و این خیانت به کشور، انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است."

آقای نبوی تلاش برای ساخت سلاح های اتمی را خیانت به کشور خوانده و گفته است: "نباید فکر کرد که اگر ما امروز بمب اتمی بسازیم همه دنیا تسلیم ما می شوند. این کار نه تنها بازدارنده نبوده و

فرصت نیست، بلکه تهدیدات علیه کشور را چندین برابر کرده و اجماع جهانی را علیه ما تقویت و تشدید خواهد کرد."

کوناگون

خلاصه خبر مهمترین رخدادهای جهان از ساعت ۱۹ پنجشنبه تا هفت بامداد جمعه
تهران ، ایرنا : ۲۸ آذر ۱۳۸۲ برابر با ۱۹ دسامبر ۲۰۰۳

مسکو، ژنرال "ولادیمیر بلاوین" رییس اداره امنیت فدرال استان نیژنی نوگوراد روسیه روز پنجشنبه از توجه ویژه جاسوسان خارجی به تاسیسات هسته ای این کشور خبر داد.

ریاض، ۲۲ مرد و سه زن جوانی که درتظاهرات روز ۲۲ مهر ریاض پایتخت عربستان بازداشت شده بودند، روز چهارشنبه به دستور شاهزاده "سلمان بن عبدالعزیز" امیر منطقه ریاض آزاد شدند.

پاریس ، اظهارات "ژاک شیراک" رییس جمهوری فرانسه درباره ممنوعیت استفاده از علایم مذهبی در مدارس ، با واکنش بسیاری از مسلمانان و اتحادیه های دانش آموزی و دانشجویی این کشور مواجه شد.

تهران ، "اوفر پینز" دبیرکل حزب کارگر رژیم اشغالگر قدس ، روز پنجشنبه خواستار برجیده شدن شهرکهای اصلی صهیونیست نشین در نوار غزه شد و گفت : این کار به سود فلسطین و اسرائیل است .

برلین ، "یوشکا فیشر" وزیر امور خارجه آلمان ، روز پنجشنبه پس از دیدار با نمایندگان شورای حکومتی عراق با حکم اعدام برای صدام مخالفت کرد و گفت : ما چنین حکمی را رد می کنیم .

لندن ، دولت انگلیس اعلام کرد : از ابتکار آمریکا در دستیابی به یک توافق

همگانی برای بخشیده شدن بخشی از بدهی های عراق که از دوران رژیم سرنگون شده صدام باقی مانده ، کاملاً حمایت می کند.

بیروت ، "ولید جنبلاط" رئیس حزب سوسیالیست ترفیخواه درزی لبنان ، ابراز امیدواری کرد، با بازداشت "صدام" دیکتاتور سابق عراق ، نقش آمریکا در جنگ تحمیلی وی علیه جمهوری اسلامی ایران و حمله نظامی به کویت بیش از پیش آشکار شود.

لندن ، "لیلا فریولندز" وزیر خارجه سوئد روز پنجشنبه تأکید کرد : سیاستمداران جهان و از جمله رئیس جمهور آمریکا هیچ حقی در دخالت در روند محاکمه صدام ندارند.

مسکو، روسیه ضمن استقبال از امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح هسته ای بوسیله ایران که روز پنجشنبه در وین صورت گرفت ، ابراز امیدواری کرد که این امر به گسترش تماسها و همکاری تهران و این آژانس منجر شود.

لندن ، وزیر خارجه انگلیس عصر روز پنجشنبه با انتشار بیانیه ای از امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاحهای هسته ای از سوی جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.

مسکو، "والری گواروخین" معاون وزیر انرژی اتمی روسیه پنجشنبه شب گفت : روسیه امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح هسته ای بوسیله ایران را به امضای موافقت نامه مربوط به بازگرداندن سوخت مستعمل نیروگاه اتمی بوشهر ارتباط نمی دهد.

بیروت ، "ابوعماد الرفاعی" نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در لبنان ، گفت : هدف از کوششهای جاری برای آرام کردن اوضاع در فلسطین فراهم آوردن زمینه پیروزی "جرح بوش" رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات آینده این کشور است .

اخبار رادیو آمریکا ارسال به وسیله پست الکترونیکی

پنجشنبه 18 دسامبر 2003

بزرگترین حزب سیاسی شیعه عراق می گوید وفاداران صدام حسین یک مقام ارشد حزب را کشتند. رهبران مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق روز پنجشنبه گفتند محمد الحکیم شامگاه چهارشنبه در نزدیکی خانه اش در بغداد هدف قرار گرفت. او خویشاوند عبدالعزیز حکیم، رئیس فعلی شورای حکومتی عراق بود. به گفته مقامات حزب، از زمان سقوط رژیم صدام حسین بیش از ۷۰ تن از اعضای آن کشته شده اند. در این میان، یک سخنگوی ارتش آمریکا روز پنجشنبه گفت چهارشنبه شب در شبیخونی در بغداد، یک سرباز آمریکائی کشته شد. و نیروهای ائتلاف در شهر سامره می گویند آنها در جریان دو روز حمله ۸۶ شورشیه مظنون را دستگیر کرده اند.

پاکستان می گوید آماده است در خواست های دیرینه خود را برای اجرای قطعنامه های سازمان ملل متحد در مورد کشمیر پس بگیرد و در کوششی برای برقراری صلح گام پیش بگذارد و با هند همکاری کند. پرویز مشرف، رئیس جمهوری پاکستان در مصاحبه ای اختصاصی با رویتر گفت او در تلاش برای حل اختلاف بین دو قدرت اتمی آماده است شجاعانه عمل کند و انعطاف پذیری نشان دهد. پاکستان بیش از ۵۰ سال اصرار داشته است رفراوندومی زیر نظر سازمان ملل متحد در منطقه کشمیر برگزار شود تا مردم بتوانند در مورد پیوستن به هند یا پاکستان تصمیم بگیرند.

هند یک موشک زمین به هوا را با موفقیت آزمایش کرده است. به گفته مقامات وزارت دفاع هند، موشک تریشول بامداد پنجشنبه از یک پرتاب کننده متحرک در ایالت اویسا در شرق هند پرتاب شد و با موفقیت به یک هدف متحرک که به وسیله یک هواپیمای نظامی رها شده بود برخورد کرد. موشک، که به وسیله سازمان پژوهش و توسعه وزارت دفاع برای نیروهای زمینی، دریائی و هوائی ساخته شده است، شکل هندی موشک آمریکائی پاتریوت تلفی می شود. با سوخت جامد کار می کند و می تواند کلاهکی به وزن ۱۵ کیلو گرم را به هدف هائی در فاصله ۹ کیلومتری برساند.

آژانس امنیت ملی لهستان هشدار می دهد که تهدید امکان حملات تروریستی در روزهای اخیر افزایش یافته است. سخنگوی آژانس روز پنجشنبه گفت این آگاهی از طریق سازمان های امنیتی خارجی و محلی به دست آمده است و بر امکان حملات در جریان تعطیلات کریستمس و سال نو متمرکز است.

لهستان حامی سرسخت جنگ در عراق بوده است و در حال حاضر فرماندهی یک نیروی بین المللی پاسدار صلح ۹ هزار نفری را در منطقه ای در جنوب بغداد بر عهده دارد.

نخست وزیر ژاپن طرح آغاز آماده سازی سربازان برای اعزام به عراق را تصویب کرده است. جونیچیرو کوئی زومی موافقت خود را روز پنجشنبه در جلسه ای با حضور وزیر دفاع اعلام کرد. مقامات مسئول هنوز تاریخ اعزام حدود یک هزار پرسنل نظامی را اعلام نکرده اند. اما یک روزنامه ژاپنی روز چهارشنبه نوشت نخستین واحد عمده در ماه فوریه رهسپار عراق خواهد شد. انتظار می رود آنها در جنوب شرقی عراق مستقر شوند و در آنجا به انجام کارهای ساختمانی و فراهم آوردن کمک های بشر دوستانه بپردازند. منتقدین می گویند اعزام سرباز به کشوری که در آن جنگ هنوز کاملاً فرو ننشسته است، قانون اساسی ژاپن را نقض می کند.

اندونزی می گوید به عنوان بخشی از تحقیق درباره یک گروه تروریستی در جنوب شرقی آسیا، ۴ نفر را به داشتن ارتباط با شبکه تروریستی القاعده متهم خواهد کرد. مظنونین سه ماه پیش در پاکستان دستگیر و هفتقه پیش به اندونزی فرستاده شدند. یکی از آنان برادر کوچک همیلی تروریست ارشد مظنون در جنوب شرقی آسیا است. مقامات پاکستان و اندونزی می گویند به اعتقاد آنها ۴ مظنون در افغانستان آموزش تروریستی دیدند و از جمله ساختن بمب را فرا گرفتند. در این میان، در سنگاپور، پلیس دو مرد را به اتهام داشتن ارتباط با مظنونین و سلول تروریستی آنها دستگیر کرده اند. مقامات اظهار عقیده می کنند که دو متهم در افغانستان آموزش های تروریستی دیدند.

یک مقام ارشد نظامی آمریکا می گوید اگر اوسامه بن لادن رهبر القاعده هنوز زنده باشد، سربازان آمریکا او را همانند صدام حسین دستگیر خواهند کرد. ژنرال ریچارد مایرز، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، این نظر را روز پنجشنبه در جریان بازدید از پایگاه هوایی آمریکا در بگرام در افغانستان ابراز داشت و گفت یقین دارد که نیروهای آمریکا سرانجام با اوسامه بن لادن روبرو خواهند شد. ژنرال مایرز در همین حال پاکستان را به دلیل کمک به نبرد با تروریست های القاعده ستود.

رئیس جمهوری روسیه می گوید مسکو شریک آمریکا در جنگ با تروریسم است، اما هنوز بر این باور است که حمله به عراق درست و قابل توجیه نبود. ولادیمیر پوتین روز پنجشنبه در یک برنامه تلویزیونی پرسش و پاسخ گفت ائتلاف پیش از آنکه وارد جنگ شود باید از شورای امنیت اجازه می گرفت. اما او تاکید کرد که روسیه و آمریکا، علی رغم اختلاف نظر در مورد عراق، در جنگ با تروریسم شریک یکدیگر هستند. انتظار می رفت آقای پوتین امشب در مسکو با جیمز بیکر، فرستاده ویژه آمریکا ملاقات کند و درباره کوشش هایی که برای کاهش بدهی های خارجی عراق جریان دارد با او به بحث بپردازد.

قانونگذاران جمهوری چک اعزام ۱۵۰ دژبان به عراق را تصویب کرده اند. مجلس نمایندگان پارلمان چک این اقدام را روز پنجشنبه و در پی تصویب آن به وسیله سنا در روز چهارشنبه تائید کرد. دژبان های چک همتایان عراقی خود را آموزش خواهند داد و در امور امنیتی و ضد تروریستی کار خواهند کرد.

ارتش اسرائیل می گوید سربازان آن در حمله ای به شهر نابلوس در کرانه غربی، ۴ فلسطینی مسلح را کشتند. به گفته سخنگوی ارتش، سربازان که در جستجوی ستیزه جوین تحت تعقیب بودند، مردی را که به یک بمب مسلح بود از پای در آوردند. سه فلسطینی دیگر در جریان تیر اندازی متقابل، پس از آن که از بام ساختمانی به سوی سربازان آتش گشودند، کشته شدند. در این میان، انتظار می رود آرپل شارون، نخست وزیر اسرائیل امشب رئیس گام های یک جانبه ای را که اسرائیل ممکن است در صورت ادامه بن بست مذاکرات صلح با فلسطینیان بردارد، اعلام کند. شارون تلویحا گفته است که اسرائیل ممکن است برخی از محله های یهودی نشین در کرانه غربی را برچیند و کنترل برخی دیگر را در دست بگیرد. فلسطینیان و آمریکا هر دو از نظریه اقدامات یک جانبه اسرائیل انتقاد کرده اند.

اخبار رادیو آمریکا ارسالی به وسیله پست الکترونیکی جمعه 28 آذر 1382 - 19 دسامبر 2003

رئیس جمهوری سابق ایران می گوید آمریکا باید به دلیل حمایت از صدام حسین در جنگ ایران و عراق محاکمه شود. اکبر هاشمی رفسنجانی روز جمعه در خطبه نماز جمعه در دانشگاه تهران آمریکا را همدست آنچه آنرا جنایت های صدام در جنگ ۸ ساله نامید، توصیف کرد. جمهوری اسلامی ایران گفته است اتهامات جنائی را علیع رهبر برکنار شده عراق برای محاکمه او در آینده آماده می سازد.

در داکا پایتخت بنگلادش حدود ۵۰۰ نفر از فعالان مسلمان در یک گردهمائی به دستگیری صدام حسین، رئیس جمهوری سابق عراق اعتراض کردند. گزارش می رسد تظاهرکنندگان علیه آمریکا شعار دادند و خواهان خروج سربازان آمریکا از عراق شدند. آنها همچنین فریاد می کشیدند که پرزیدنت بوش و تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا باید به دلیل حمله به عراق مجازات شوند. تظاهر کنندگان بعداً به

آرامی متفرق شدند و خشونت‌ی صورت نگرفت. بنگلادش، که اکثریت جمعیت آنرا مسلمانان تشکیل می دهند، با حمله به عراق مخالف بود.

مقامات ترکیه می گویند مردی را به ظن ایفای نقشی عمده در بمب گذاری های انتحاری در استانبول در ماه گذشته دستگیر کرده اند. به گفته مقامات، مظنون که بر اساس دستور مستقیم اوسامه بن لادن رهبر شبکه تروریستی القاعده عمل می کرد، از زمان بازداشت در روز دوشنبه تحت بازجویی قرار داشته است.

مقامات هویت وی را فاش نکرده اند ، اما معتقدند او رابطی بین بمب اندازان انتحاری و آنچه پلیس ترکیه آنرا یک سازمان تروریستی بین المللی توصیف می کند، بود .

یک دادستان اردن سه مرد عراقی را به طرح حملات تروریستی علیه هدف های آمریکایی و اسرائیلی در اردن متهم کرده است. آنها به وارد کردن تفنگ، نارنجک و راکت از عراق برای اجرای حملات متهم هستند.

مقامات اردن گفتند دو نفر از مردان در بازداشت بسر می برند. قرار است سومین نفر غیابا محاکمه شود.

در انفجار نیرومندی در یک دفتر و یک ساختمان مسکونی متعلق به یک گروه افراطی شیعه در بغداد، یک زن جانسپرد و دست کم ۷ نفر مجروح شدند. انفجار روز جمعه، که به گفته شاهدان یک بمب عامل آن بود، دفتر تیپ بدر را که با مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق ارتباط دارد ویران کرد. در این ساختمان همچنین چندین خانواده که به شبه نظامیان ارتباط نداشتند ساکن بودند. این حادثه دو روز پس از آن روی می دهد که یک مقام ارشد مجلس کشته شد. در تحولی دیگر، مدیر ارشد اداری آمریکا در عراق گزارش قبلی رسانه ها را که او هدف ترور نافرجامی در روز ۶ دسامبر بود تأیید کرد. در آن روز داندل رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا به بغداد رفته بود، و پال برمر روز جمعه در بصره به خبرنگاران گفت اتومبیل حامل او هنگامی که از فرودگاه بغداد باز می گشت، هدف یک وسیله انفجاری و تیراندازی قرار گرفت.

دولت ژاپن به ارتش دستور داده است برای کمک به کوشش های بازسازی در عراق آماده شود. وزیر دفاع ژاپن روز جمعه در توکیو به خبرنگاران گفت او به نیروی هوایی، نیروی زمینی و نیروی دریایی دستور داده است برای حرکت به خاورمیانه آماده شوند. شی گی رو ایشی با دستور داده است یک تیم پیشگام نیروی هوایی روز ۲۶ دسامبر یا حدود آن به کویت برود. ممکن است برای ارزیابی وضعیت امنیتی و آماده ساختن زمینه ورود تعداد بیشتری از پرسنل نظامی رهسپار عراق شود. وزیر دفاع این دستور را پس از آن صادر کرد که جونچیرو کوئی زومی نخست وزیر روز پنجشنبه طرح هائی را برای اعزام یک هزار نفر از نظامیان به جنوب عراق برای کمک به بازسازی در آن کشور تصویب کرد.

کاخ سفید احکام دو دادگاه فدرال را که اختیارات دولت را برای ادامه بازداشت تروریست های مظنون محدود می کند رد کرده است. یک سخنگوی کاخ سفید روز جمعه گفت دادگاه های آمریکا صلاحیت ندارند در مورد غیر آمریکائیان که در خارج زندانی هستند حکم صادر کنند. اشاره او به تصمیم یک دادگاه استیناف فدرال بود که زندانیان در پایگاه نظامی آمریکا در خلیج گوانتانامو در کوبا نمی توانند بدون دسترسی به وکیل یا دادگاه های آمریکا به طور نامحدود در بازداشت باقی بمانند. روز پنجشنبه، سخنگو استدلال دادگاه دیگری را که دولت حق ندارد آمریکائیان را در خاک آمریکا به عنوان رزمندگان دشمن بازداشت کند، ضعیف نامید و وارد ندانست